
27NORMAS LEGALESDomingo 8 de setiembre de 2024
 
El Peruano / 

28 554 560 557+1/7

31 572 578 575+1/7

33 584 590 587+1/7

35 596 602 599+1/7

- Total de canales: 6
- La máxima e.r.p. a autorizar en esta localidad es: 

0,25 kW.
- La máscara del espectro de transmisión para las 

estaciones en esta localidad es: No Critica

 Localidad: CHIRIACO-IMACITA

Plan de Canalización y Asignación de Frecuencias

Canal Frec. Inicial 

(MHz.)

Frec. Final 

(MHz.)

Frec. Central 

(MHz.)

15 476 482 479+1/7

17 488 494 491+1/7

19 500 506 503+1/7

21 512 518 515+1/7

23 524 530 527+1/7

26 542 548 545+1/7

30 566 572 569+1/7

32 578 584 581+1/7

34 590 596 593+1/7

36 602 608 605+1/7

- Total de canales: 10
- La máxima e.r.p. a autorizar en esta localidad es: 0,5 

kW.
- La máscara del espectro de transmisión para las 

estaciones en esta localidad es: No Critica

Localidad: HUAMPAMI

Plan de Canalización y Asignación de Frecuencias

Canal Frec. Inicial 

(MHz.)

Frec. Final 

(MHz.)

Frec. Central 

(MHz.)

16 482 488 485+1/7

18 494 500 497+1/7

20 506 512 509+1/7

23 524 530 527+1/7

25 536 542 539+1/7

27 548 554 551+1/7

29 560 566 563+1/7

- Total de canales: 7
- La máxima e.r.p. a autorizar en esta localidad es: 0,5 

kW.
- La máscara del espectro de transmisión para las 

estaciones en esta localidad es: No Critica
 
 Localidad: PUERTO GALILEA

Plan de Canalización y Asignación de Frecuencias

Canal Frec. Inicial 

(MHz.)

Frec. Final 

(MHz.)

Frec. Central 

(MHz.)

16 482 488 485+1/7

19 500 506 503+1/7

22 518 524 521+1/7

26 542 548 545+1/7

30 566 572 569+1/7

34 590 596 593+1/7

- Total de canales: 6
- La máxima e.r.p. a autorizar en esta localidad es: 0,5 

kW.

- La máscara del espectro de transmisión para las 
estaciones en esta localidad es: No Critica

 
  Localidad: SANTA MARIA DE NIEVA

Plan de Canalización y Asignación de Frecuencias

Canal Frec. Inicial 

(MHz.)

Frec. Final 

(MHz.)

Frec. Central 

(MHz.)

16 482 488 485+1/7

22 518 524 521+1/7

24 530 536 533+1/7

28 554 560 557+1/7

31 572 578 575+1/7

33 584 590 587+1/7

35 596 602 599+1/7

- Total de canales: 7
- La máxima e.r.p. a autorizar en esta localidad es: 0,5 

kW.
- La máscara del espectro de transmisión para las 

estaciones en esta localidad es: No Critica

Artículo 2.- La Dirección General de Autorizaciones 
en Telecomunicaciones es la dependencia responsable 
de la observancia de las condiciones técnicas previstas 
en los Planes de Asignación de Frecuencias aprobados. 
En la evaluación de las solicitudes de autorización y de 
modificación de características técnicas se observa su 
estricto cumplimiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLA PAOLA SOSA VELA
Viceministra de Comunicaciones

2322698-1

VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN

Y SANEAMIENTO

Designan Director General de la Oficina 
General de Comunicaciones

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 323-2024-VIVIENDA

Lima, 6 de setiembre de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
General de la Oficina General de Comunicaciones del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
siendo necesario designar a la persona que ejercerá 
dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la 
Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos; la Ley N° 30156, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento; y, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 010-2014-VIVIENDA, modificado por el 
Decreto Supremo N° 006-2015-VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor SIDNEY ACOSTA 
GALLARDO, en el cargo de Director General de la Oficina 



28 NORMAS LEGALES Domingo 8 de setiembre de 2024
 
El Peruano /

General de Comunicaciones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DURICH FRANCISCO WHITTEMBURY TALLEDO
Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento

2322811-1

PODER JUDICIAL

CONSEJO EJECUTIVO DEL

PODER JUDICIAL

Autorizan viaje de Presidente del Poder 
Judicial para participar en capacitación que 
se llevará a cabo en Brasil

PRESIDENCIA DEL CONSEJO EJECUTIVO

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 
N° 000115-2024-P-CE-PJ

Lima, 3 de septiembre del 2024

VISTO: 

El Oficio N.º 001033-2024-GG-PJ cursado por el 
Gerente General del Poder Judicial, por el cual remite el 
cálculo de gastos de viaje del señor Javier Arévalo Vela, 
Presidente del Poder Judicial, para que participe en la 
capacitación presencial que se llevará a cabo en la ciudad 
de Brasilia, Brasil. 

CONSIDERANDO: 

Primero. Que, el Centro Internacional de Formación 
de la Organización Internacional del Trabajo (CIFOIT-
Turín), en colaboración con el Departamento de Normas 
Internacionales del Trabajo (NORMES-Ginebra), la 
Oficina Regional para América Latina y el Caribe (RO-
Lima), la Oficina de País de la OIT para el Brasil (OP-
Brasilia) y el Tribunal Superior do Trabalho de Brasil (TST) 
desarrollarán el Curso Academia “Normas internacionales 
del trabajo para magistrados, juristas y docentes en 
derecho”, en el mes de setiembre del presente año. 
En ese contexto, la Oficina de Cooperación Técnica 
Internacional del Poder Judicial pone en conocimiento 
que la Organización Internacional del Trabajo otorga al 
Poder Judicial dos becas, para que magistrados de alto 
nivel participen en dicha actividad académica.

Segundo. Que, en un extremo de la Resolución 
Corrida N.º 000248-2024-P-PJ, emitida por el juez 
supremo Decano de la Presidencia del Poder Judicial, 
se autorizó al señor Javier Arévalo Vela, Presidente del 
Poder Judicial, para que participe de manera presencial 
en el Curso Academia “Normas internacionales del trabajo 
para magistrados, juristas y docentes en derecho”, que 
se llevará a cabo del 9 al 13 de setiembre de 2024, en la 
ciudad de Brasilia, Brasil. Asimismo, dispuso que el Poder 
Judicial sufragará los gastos que no cubra la institución 
auspiciadora. 

Tercero. Que, la referida actividad académica otorgará 
conocimiento respecto a lo siguiente: a) Procedimientos 
de elaboración, adopción y control de la aplicación de 
las normas internacionales del trabajo; así como las 
características de éstas, b) Capacidad para determinar 
cuándo y cómo los jueces y abogados pueden utilizar 
fuentes del derecho internacional en la resolución judicial 
de litigios en materia laboral, c) Capacidad para utilizar 
la labor de los órganos de control de la Organización 
Internacional del Trabajo para comprender el contenido 
y el alcance de las normas internacionales del trabajo, 
d) Capacidad para determinar y aprovechar el valor 

añadido de las normas internacionales del trabajo en una 
selección de temas; y e) Conocimiento de cómo utilizar 
las bases de datos sobre las normas internacionales del 
trabajo y las decisiones judiciales en las cuales estas han 
sido utilizadas.

Cuarto. Que, en ese sentido, resulta de interés 
institucional la participación del señor Javier Arévalo 
Vela, en su condición de Presidente del Poder Judicial, 
debido a que se realizará un intercambio de experiencias, 
conocimiento e iniciativas; así como buscar soluciones a 
los problemas comunes, para la consecución de acciones 
y avances que incidirán en la mejora e innovación del 
servicio de administración de justicia que se brinda al país.

Quinto. Que el Decreto Supremo N.º 056-2013-PCM 
concordado con la Ley Nº 27619, regula la asignación 
de gastos por concepto de viáticos para viajes al exterior 
de funcionarios y servidores públicos; según la escala 
aprobada por la citada normatividad.

Sexto. Que, en consecuencia, estando a la 
información remitida por la Gerencia General del Poder 
Judicial, es menester expedir el acto de administración 
correspondiente.

En consecuencia, de conformidad con el Memorando 
N.º 001133-2024-GAF-GG-PJ del Gerente de 
Administración y Finanzas de Gerencia General del Poder 
Judicial; interviene la señora Consejera Elvia Barrios 
Alvarado por abstención del señor Presidente Javier 
Arévalo Vela;

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Autorizar el viaje del señor 
Javier Arévalo Vela, Presidente del Poder Judicial, del 
9 al 14 de setiembre de 2024, para que participe en el 
Curso Academia “Normas internacionales del trabajo 
para magistrados, juristas y docentes en derecho”, 
que se llevará a cabo en la ciudad de Brasilia, Brasil; 
concediéndosele licencia con goce de haber por del 9 al 
13 de setiembre del presente año. 

Artículo Segundo.- Los gastos de viáticos parciales, 
pasajes aéreos y seguro de viaje estarán a cargo de la 
Unidad Ejecutora de la Gerencia General del Poder 
Judicial, de acuerdo al siguiente detalle: 

  US$ 
Viáticos parciales : 1665.00 
Pasajes : 958.06 
Seguro de viaje : 42.00

Artículo Tercero.- El cumplimiento de la presente 
resolución no exonera del pago de impuestos o de 
derechos aduaneros, de ninguna clase o denominación.

Artículo Cuarto.- Notificar la presente resolución a la 
Presidencia del Poder Judicial, Centro de Investigaciones 
Judiciales, Oficina de Cooperación Técnica Internacional 
del Poder Judicial; y a la Gerencia General del Poder 
Judicial, para su conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.

ELVIA BARRIOS ALVARADO
Integrante del Consejo Ejecutivo del Poder Judicial

2322679-1

Cesan por límite de edad a Juez Superior 
titular de la Corte Superior de Justicia de 
Puente Piedra - Ventanilla

PRESIDENCIA DEL CONSEJO EJECUTIVO

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
N° 000120-2024-P-CE-PJ

Lima, 6 de septiembre del 2024

VISTO:

El Oficio N° 000038-M-2024-GG-PJ cursado por el 
Gerente General del Poder Judicial, con relación al cese 


		2024-09-08T00:18:54-0500
	BigSigner Server




